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N:o 112.

Kungl. Maj:ts nadiga proposition till Riksdagen angående tilläggs
pension för akademikamrer ar en 0. G. Regnéll; gifven 
Stockholms slott clen 22 mars 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver eckle
siastikärenden för denna dag vill Kung], Magt härmed föreslå Riksdagen att 
medgifva, att kamreraren vid universitetet i Lund Oscar Gerhard Regnéll 
må, utöfver honom vid afskedstagandet författningsenligt tillkommande 
pension. af 2,400 kronor årligen, under sin återstående lifstid från all
männa indragningsstaten åtnjuta en tilläggspension af 800 kronor årligen 
från och månaden näst efter den, hvari han erhåller afsked från nämnda 
kamrerartjänst.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Magt förblifver Riksdagen med all kungl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.
Hugo Hammarskjöld.
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-4ra<7. tillägg8 
pension åt 

akademikam- 
reraren O. 

Regnéll.

Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Eegenten i statsrådet å Stock
holms slott den 22 mars 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Teolle, 
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Roos,
JuHLIN,
SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde härefter:
»Sedan kamreraren vid universitetet i Lund Oscar Gerhard Regnéll 

hos det större akademiska konsistoriet därstädes anhållit om utverkande af 
'•pension åt honom vid afskedstagandet till belopp af 3,200 kronor, bär 
konsistoriet härom gjort framställning hos kanslern för rikets universitet.

I denna framställning har konsistoriet, efter meddelande att Regnéll 
redan öfverskridit 72 års ålder, lämnat upplysningar om de löneförmåner, 
som tillkomme Regnéll. Såsom konsistoriet därvid erinrat, uppgår kam
rerarens vid universitetet i Lund aflöning till 3,000 kronor, däraf 2,400 
kronor fast lön och 600 kronor tjänstgöringspenningar — i förbigående må 
anmärkas, att det genom nådig proposition den 8 mars 1907 för Riksdagen
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framlagda förslaget till ny stat för universitetet i Lund upptager samma 
aflömngsbelopp för akademikamreraren i Lund med samma fördelning i 
lön och tjänstgöringspenningar. Utöfver lönen innehar Regnéll en af ängs- 
lotterna i Kannicks ängsmark. Vidare har Regnéll sedan år 1892 upp
burit ^ett af Riksdagen å extra stat år för år beviljadt personligt lönetill- 
lägg a 750 kronor, däraf 150 kronor såsom tjänstgöringspenningar. Med 
nämnda belopp utgår detta lönetillägg äfven för innevarande år. För år 
1908 begäres af Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition, att detta per
sonliga lönetillägg matte fa utgå med ett till 1,000 kronor förhöjdt belopp, 
åt hvilket 200 kronor skulle anses såsom tjänstgöringspenningar.

I konsistoriets skrifvelse framhålles i afseende å Regnélls tjänste
verksamhet, att han i öfver 50 år varit i statens tjänst och "i öfver 42 år 
bestridt kamrerarbefattningen vid Lunds universitet, däraf öfver 40 år 
såsom ordinarie innehafvare af densamma, samt att han med utmärkt nit, 
plikttrohet och duglighet skött sina åligganden.

^ Leti äflande storleken af det pensionsbelopp, som borde tillkomma 
Regnéll vid afskedstagande!, finner konsistoriet, att hänsyn icke torde få 
tagas till innehafvet af ängslotten i Kannicks ängsmark. På grund af 
nådigt bref den 2 juni 1876 vore han, enligt de för civila tjänstemän i 
allmänhet stadgade grunder, i afseende a lefnads- och tjänsteålder in. m. 
berättigad att undfå pension å allmänna indragningsstaten till belopp, 
motsvarande hans fasta Jön 2,400 kronor. Därutöfver finner likväl konsi
storiet, att han bör fa beräkna sig till godo den del af det personliga 
lönetillägget, som ej motsvarar tjänstgöringspenningar. För år 1908 skulle 
denna del komma att utgöra 800 kronor. Regnéll skulle då få det pen
sionsbelopp han begärt, 3,200 kronor. Enahanda pensionsbelopp tillkomme 
kamreraren vid universitetet i Uppsala, som hade en aflöning af 4,000 
kronor, däraf 3,200 kronor fast lön. Konsistoriet hade vid flera tillfällen 
Iramhallit, att något skål till olika aflöning af kamrerarna vid universite
ten i Uppsala och Lund ej funnes — vid min hemställan om förhöjning 
af det personliga lönetillägget för Regnéll från 800 kronor till 1,000 
kronor har jag ock uttalat mig för genomförandet af likställighet för de 
bada kamrerarna i afseende å löneförmåner.

Konsistoriet har alltså hemställt om beredande af pension åt Regnéll 
till belopp af 3,200 kronor för år räknadt.

Vid konsistoriets skrifvelse är fogadt ett frejdbetyg, utvisande att 
Regnéll är född den 24 september 1834.

Då biskopen i Lunds stift G. Billing, såsom tillförordnad utöfvare af 
kanslersämbetet för Lunds universitet, med underdånig skrifvelse den 4
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mars 1907 till Ivungl. Maj:t öfverlämnade konsistoriets framställning i 
ämnet, tillstyrkte han på det varmaste, att nådig proposition måtte aflåtas 
till 1907 års Riksdag om beviljande af pension åt Regnéll till det ifråga
satta beloppet 3,200 kronor. Billing åberopade därvid de synnerligen 
beaktansvärda skäl konsistoriet anfört till stöd för framställningen och 
framhöll därjämte, att konsistoriets fördelaktiga omdöme om Regnélls tjänst
göring jämväl enligt Billings personliga erfarenhet vore väl förtjänt.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 112.

Efter nådig remiss har statskontoret i underdånigt utlåtande den 9 
mars 1907 anfört, att Regnéll uppnått de i gällande bestämmelser för 
pensions åtnjutande föreskrifna lefnads- och tjänstår samt alltså vore be
rättigad att vid afsked från akademikamrerartjänsten komma i åtnjutande 
af pension till belopp af 2,400 kronor. Med hänsyn emellertid till det 
lönetillägg, som från och med år 1892 enligt Riksdagens beslut utgått till 
Regnéll och hvaraf den del, som icke betecknats såsom tjänstgörings- 
penningar, syntes få betraktas såsom tillägg till den fasta lönen, förefunnes, 
enligt statskontorets mening, skäl för någon förhöjning af den Regnéll 
författningsenligt tillkommande pension. Beträffande beloppet af en sådan 
förhöjning syntes dock hänsyn nu icke kunna tagas till högre lönetillägg 
än det, som hittills af Regnéll åtnjutits eller 750 kronor. På grund häraf 
torde icke heller böra ifrågasättas, att Regnélls pension höjdes med större 
belopp än 600 kronor, motsvarande hvad af nämnda lönetillägg vore att 
hänföra till lön.

Statskontoret hemställde alltså, det täcktes Kungl. Maj:t i anledning åt 
den gjorda framställningen föreslå Riksdagen att medgifva, att Regnéll 
utöfver det belopp af 2,400 kronor, som författningsenligt tillkomine honom 
i pension vid afskedstagande^ må från allmänna indragningsstaten under 
sin återstående lifstid åtnjuta en tilläggspension af 600 kronor årligen från 
och med månaden näst efter den, hvari han erhåller afsked från kamrerar- 
tjänsten vid Lunds universitet.

Såsom i ärendet omförmälts, har Kungl. Maj:t på hemställan af mig 
gjort framställning till 1907 års Riksdag i syfte att, visserligen. allenast 
genom anslag å extra stat, bereda Regnell likställighet i aflöning med 
akademikamreraren i Uppsala. Utgående från rättmätigheten häraf finner 
jag _ ehuru Regnéll ännu ej kommit i åtnjutande af likställigheten i 
aflöningsförmåner — fog vara för att han äfven i afseende a storleken 
af pension försättes i samma ställning som hans ämbetsbroder vid univer
sitetet i Uppsala. Då Regnéll nu vill afgå från sin tjänst, bör man söka



bereda honom denna likställighet utan afvaktan på en eventuell reglering 
åt löne- och pensionsförmåner vid nämnda tjänst. Regnélls ovanligt långa 
och med sa hedrande vitsord bedömda tjänstgöring gör honom ock syn
nerligen väl förtjänt af det erkännande, som beviljandet af den för ända
målet erforderliga tilläggspensionen skulle innebära. Beloppet af densamma 
skulle komma att utgöra 800 kronor.

Bifaller Riksdagen ett förslag härom, torde förutnämnda framställning 
om anslag å 1,000 kronor på extra stat för år 1908 till personligt löne- 
tillägg åt Regncll kunna förfalla.

På- grund af hvad jag nu anfört tillstyrker jag, att Kungl. Mnj:t måtte 
föreslå Riksdagen att medgifva, att kamreraren vid universitetet i Lund 
Oscar Gerhard Regnéll må, utöfver honom vid afskedstagandet författnings- 
enligt tillkommande pension »af 2,400 kronor årligen, under sin återstående 
lifstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta en tilläggspension af 800 
kronor årligen från och med månaden näst efter den, hvari han erhåller 
afsked från nämnda kamrerarfjänst.»

Hvad föredragande departementschefen sålunda till
styrkt behagade Hans Ivungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten, på hemställan af statsrådets öfriga ledamöter, 
i nåd er bifalla; och skulle proposition till Riksdagen 
aflatas af den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:
A. 1. Lindhagen.
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